УТВЕРЖДАЮ
Командир войсковой части 63354

    гв. полковник

  М. Лебёдко

«___» ________  201_ г.

РАСПИСАНИЕ
занятий офицеров в системе профессионально-должностной подготовки

 войсковой части 63354 на январь 2014 учебного года
г. Буйнакск
2013 г.
1. Количество часов на подготовку офицеров управления соединения

	№ п/п
	Мероприятия (предмет обучения)
	Всего
	Декабрь
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь

	1.
	Штабные тренировки (суток)
	26
	2
	—
	2,

КШУ
	4
	2
	
	4
	4
	4
	4
	АКШУ
	

	2.
	Мобилизационная подготовка
	10
	1
	1
	1
	1
	1
	
	1
	1
	1
	1
	1
	

	3.
	Основы защиты гос. тайны
	10
	1
	1
	1
	1
	1
	
	1
	1
	1
	1
	1
	

	4.
	Огневая подготовка
	31
	3
	4
	3
	3
	3
	
	3
	3
	3
	3
	3
	

	5.
	Вождение боевых машин
	29
	3
	2
	3
	3
	3
	
	3
	3
	3
	3
	3
	

	
	Всего
	80
	8
	8
	8
	8
	8
	
	8
	8
	8
	8
	8
	


2. Количество часов на подготовку командиров батальонов (дивизионов) и их заместителей

	№ п/п
	Мероприятия (предмет обучения)
	Всего
	Декабрь
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь

	1.
	Групповые упражнения
	40
	4
	—
	КШУ
	6
	6
	
	6
	6
	6
	6
	АКШУ
	

	2.
	Мобилизационная подготовка
	10
	1
	1
	1
	1
	1
	
	1
	1
	1
	1
	1
	

	3.
	Основы защиты гос. тайны
	10
	1
	1
	1
	1
	1
	
	1
	1
	1
	1
	1
	

	4.
	Огневая подготовка
	26
	2
	3
	3
	3
	3
	
	3
	3
	3
	3
	3
	

	5.
	Вождение боевых машин
	26
	2
	3
	3
	3
	3
	
	3
	3
	3
	3
	3
	

	
	Всего
	80
	8
	8
	8
	8
	8
	
	8
	8
	8
	8
	8
	


3. Количество часов на подготовку командиров рот (батарей) и их заместителей

	№ п/п
	Мероприятия 
(предмет обучения)
	Всего
	Декабрь
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь

	1.
	Тактическая летучка
	36
	4
	—
	4
	4
	4
	
	4
	4
	4
	4
	4
	

	2.
	Мобилизационная подготовка
	19
	2
	1
	2
	2
	2
	
	2
	2
	2
	2
	2
	

	3.
	Основы защиты гос. тайны
	19
	2
	1
	2
	2
	2
	
	2
	2
	2
	2
	2
	

	
	Всего
	74
	8
	2
	8
	8
	8
	
	8
	8
	8
	8
	8
	


4. Количество часов на подготовку командиров взводов

	№ п/п
	Мероприятия (предмет обучения)
	Всего
	Декабрь
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь

	1.
	Тактическая летучка
	36
	4
	—
	4
	4
	4
	
	4
	4
	4
	4
	4
	

	2.
	Мобилизационная подготовка
	19
	2
	1
	2
	2
	2
	
	2
	2
	2
	2
	2
	

	3.
	Основы защиты гос. тайны
	19
	2
	1
	2
	2
	2
	
	2
	2
	2
	2
	2
	

	
	Всего
	74
	8
	2
	8
	8
	8
	
	8
	8
	8
	8
	8
	


1. Тематический расчет учебного времени на подготовку офицеров управления соединения
	Время, часы занятия
	Предмет обучения. Наименование темы и занятия
	Место

проведения
	Руководитель

занятия
	Отметка о

выполнении

	14 января

	10.00-10.50
	Мобилизационная подготовка
	Тактический класс
	НШБр
	

	14 января

	11.00-11.50
	ОЗГТ
Тема: «Порядок установления степени секретности сведений и засекречивание (рассекречивание) их носителей»
	Тактический класс
	НСЗГТ
	

	15 января

	9.00-11.50
	Огневая подготовка

Тема 1: «Огневые тренировки и стрельбы».
Занятие: «Допуск к метанию боевой ручной гранаты».
	войсковое стрельбище
	КБр
	

	16 января

	9.00-10.50
	Вождение БМ
Тема 1: «Вождение танка (БМП-2, АТ) 

Занятие: « Практическое выполнение ЗУ, упражнения № 5»
	танкодром, автодром
	Руководители учебных групп
	


2. Тематический расчет учебного времени на подготовку командиров батальонов (дивизионов) и их заместителей

	Время, часы занятия
	Предмет обучения. Наименование темы и занятия
	Место

проведения
	Руководитель

занятия
	Отметка о

выполнении

	14 января

	10.00-10.50
	Мобилизационная подготовка
	Тактический класс
	НШБр
	

	14 января

	11.00-11.50
	ОЗГТ
Тема: «Порядок установления степени секретности сведений и засекречивание (рассекречивание) их носителей»
	Тактический класс
	НСЗГТ
	

	4-ая неделя 

	9.00-10.50,

21.00-21.50
	Огневая подготовка

Тема 1: «Огневые тренировки и стрельбы».
Занятие: «Выполнение упражнений контрольных стрельб».
	войсковое стрельбище
	Руководители учебных групп
	

	4-ая неделя

	9.00-10.50,

21.00-21.50
	Вождение БМ
Тема 1: «Вождение танка (БМП-2, АТ) 

Занятие: « Практическое выполнение ЗУ, упражнения № 5»
	танкодром, автодром
	Руководители учебных групп
	


3. Тематический расчет учебного времени на подготовку командиров рот (батарей) и их заместителей

	Время, часы занятия
	Предмет обучения. Наименование темы и занятия
	Место

проведения
	Руководитель

занятия
	Отметка о

выполнении

	14 января

	10.00-10.50
	Мобилизационная подготовка
	Тактический класс
	НШБр
	

	14 января

	11.00-11.50
	ОЗГТ
Тема: «Порядок установления степени секретности сведений и засекречивание (рассекречивание) их носителей»
	Тактический класс
	НСЗГТ
	

	4-ая неделя 

	9.00-10.50,

21.00-22.00
	Огневая подготовка

Тема 1: «Огневые тренировки и стрельбы».
Занятие: «Выполнение упражнений контрольных стрельб».
	войсковое стрельбище
	Руководители учебных групп
	

	4-ая неделя

	9.00-10.50,

21.00-22.00
	Вождение БМ
Тема 1: «Вождение танка (БМП-2, АТ) 

Занятие: « Практическое выполнение ЗУ, упражнения № 5»
	танкодром, автодром
	Руководители учебных групп
	


4. Тематический расчет учебного времени на подготовку командиров взводов

	Время, часы занятия
	Предмет обучения. Наименование темы и занятия
	Место

проведения
	Руководитель

занятия
	Отметка о

выполнении

	14 января

	10.00-10.50
	Мобилизационная подготовка
	Тактический класс
	НШБр
	

	14 января

	11.00-11.50
	ОЗГТ
Тема: «Порядок установления степени секретности сведений и засекречивание (рассекречивание) их носителей»
	Тактический класс
	НСЗГТ
	

	4-ая неделя 

	9.00-10.50,

21.00-22.00
	Огневая подготовка

Тема 1: «Огневые тренировки и стрельбы».
Занятие: «Выполнение упражнений контрольных стрельб».
	войсковое стрельбище
	Руководители учебных групп
	

	4-ая неделя

	9.00-10.50,

21.00-22.00
	Вождение БМ
Тема 1: «Вождение танка (БМП-2, АТ) 

Занятие: « Практическое выполнение ЗУ, упражнения № 5»
	танкодром, автодром
	Руководители учебных групп
	


Начальник штаба войсковой части 63354

гв. полковник

С. Дмитриев
